
UCHWAŁA NR LXIII/406/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zakazie pływania łodziami o spalinowym napędzie 
mechanicznym w tym skuterów wodnych na jeziorze Wołogoszcz Duży. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 czerwca 2023 r. petycja dotycząca zakazu pływania 
łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych, na jeziorze Wołogoszcz 
Duży nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie zawiadamia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk 

 

Id: 382DF769-64D5-495F-BA57-9DCAEE0BC275. Podpisany Strona 1 z 2



                                                                            Załącznik do uchwały Nr LXIII/ 406/23 

                                                                            Rady Miejskiej w Dobiegniecie 

                                                                             z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

 

Dnia 07 sierpnia 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała 

analizy petycji i ustaliła, że nie ma podstaw do zakazu pływania łodziami 

o spalinowym napędzie mechanicznym na jeziorze Wołogoszcz Duży. Na 

terenie rekreacyjno - wypoczynkowym nie ma turystów przebywających na co 

dzień pod namiotami. Nie były zgłaszane żadne skargi, incydenty do Urzędu 

Miejskiego w Dobiegniewie. Nie zgłaszano żadnych interwencji. 

Wydanie takiego zakazu ingeruje w prawo obywateli do powszechnego 

korzystania ze śródlądowych wód publicznych. Dlatego też ustawodawca 

postawił zastrzeżenie, że ustanowienie zakazu może nastąpić wyłącznie po 

uprzednim ustaleniu przez radę powiatu, że warunki akustyczne na terenach 

rekreacyjno- wypoczynkowych są nieodpowiednie oraz, że dzięki zakazowi 

nastąpi poprawa tych warunków. Wprowadzenie zakazu służy bowiem realizacji 

celu wynikającego z ustawy, jakim jest ochrona środowiska przed nadmiernym 

hałasem.  

W związku z powyższym po zapoznaniu się z opinią Komisji Rada Miejska 

w Dobiegniewie uznaje petycję za niezasadną.  

 

Id: 382DF769-64D5-495F-BA57-9DCAEE0BC275. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXIII/406/23 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 21 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-08-21T12:57:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




